

Kulturnämnden

Yttrande över förslag till alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobaksstrategi (ANDT-strategi) 2017 - 2020

Förslag till beslut

Kulturnämnden lämnar yttrande till kommunstyrelsen över förslag till alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobaksstrategi (ANDT-strategi) för 2017 – 2020, enligt bilaga till tjänsteskrivelsens daterad den 21 november 2016.

Beslutet justeras omedelbart

Sammanfattning

Kulturnämnden ska lämna ett yttrande över förslag till alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobaksstrategi (ANDT-strategi) 2017 – 2020. Förslaget innehåller sex övergripande mål med tillhörande förslag på insatser. Förslaget innebär att kulturnämnden tillsammans med andra mål ska vara särskilt ansvarig för två av dessa målområden. I yttrandet framgår att nämnden ställer sig positiv till förslagen alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobaksstrategi (ANDT-strategi) för 2017 – 2020.

Ärendet

Nacka kommuns ANDT-strategi för perioden 2014-2016 löper ut vid årsskiftet. Ett förslag till en ny ANDT-strategi har tagits fram för perioden 2017-2020. Målsättningen med förslaget till en ny strategi är att fortsätta stödja och utveckla ett hållbart, strukturerat och målinriktat drogförebyggande arbete i Nacka kommun.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har beslutat att bland annat kulturnämnden ska yttra sig över förslaget till alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobaksstrategi (ANDT-strategi), för att kommunstyrelsen ska få synpunkter på de prioriterade målområdena.

Förslaget till ny ANDT-strategi består av sex målområden, till varje målområde finns förslag på ett antal insatser. Det mål där kulturnämnden föreslås vara delansvariga redovisas här;

Riksdagens långsiktiga mål	Nacka kommuns delmål	Ansvarig nämnder
Antalet kvinnor och män samt flickor och pojkar som utvecklar skadligt bruk, missbruk eller beroende av alkohol, narkotika, dopningsmedel eller tobak ska successivt minska	Det finns ett starkt fokus inom kommunen för att förebygga ANDT-relaterad ohälsa bland kvinnor och män samt flickor och pojkar	Socialnämnd, fritidsnämnd, arbets- och företagsnämnd, äldrenämnd, kulturnämnd och utbildningsnämnd

Kultur- och fritidsenheten föreslår att kulturnämnden ställer sig positiv till förslaget till alkohol-, narkotika- dopnings- och tobaksstrategi (ANDT-strategi).

Kulturnämnden kan verka för Nacka kommuns delmål genom att de arrangemang för barn och ungdomar som anordnas med stöd av kulturnämnden alltid är alkohol- och drogfria. De pedagoger och ledare som kommer i kontakt med barn och ungdomar, som arbetar i verksamhet som anordnas på uppdrag av kulturnämnden, ska få information om strategin och hur de kan hantera ANDT-relaterad ohälsa bland sina deltagare.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser för kulturnämnden.

Konsekvenser för barn

Ett medvetet arbete för en minskning av barn och unga som börja använda narkotika, dopningsmedel och tobak eller senare debut av alkohol är positivt för barn.

Bilaga

Förslag till yttrande över förslag till alkohol-, narkotika- dopnings- och tobaksstrategi (ANDT-strategi) för 2017 – 2020.

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten